
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  192 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

AFFIDAMENTO ALLA DITTA EDIEMME S.A.S. DI MAGENTA 
DEL SERVIZIO DI VERIFICA E CONSOLIDAMENTO 
POSIZIONE ASSICURATIVA E PENSIONISTICA DEI PROPRI 
DIPENDENTI SUL NUOVO PORTALE DENOMINATO 
PASSWEB PR L'ANNO 2021. CIG. N. Z6C3122F75

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/03/2021

 202

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI25/03/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 192 DEL 25/03/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA EDIEMME S.A.S. DI MAGENTA DEL SERVIZIO DI VERIFICA E 

CONSOLIDAMENTO POSIZIONE ASSICURATIVA E PENSIONISTICA DEI PROPRI DIPENDENTI 

SUL NUOVO PORTALE DENOMINATO PASSWEB PR L'ANNO 2021. CIG. N. Z6C3122F75 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 

Premesso che: 

-presso l’INPS a seguito della unificazione degli istituti previdenziali si è realizzato l’obiettivo di 
un’unica banca dati on-line contenente tutti i dati relativi alla posizione assicurativa dei 
dipendenti pubblici: 
 
-gli Enti locali, in quanto datori di lavoro, devono di conseguenza analizzare, verificare e 
consolidare la posizione assicurativa dei propri dipendenti sul nuovo Portale denominato 
PASSWEB; 
 
-questo processo di progressiva informatizzazione delle situazioni previdenziali ha portato al 
superamento del vecchio sistema di redazione delle pratiche pensionistiche ed obbliga i Comuni 
a verificare e analizzare in anticipo le posizioni assicurative aggiornate e complete per 
consentire all’Inps la liquidazione della pensione in tempi celeri; 
 
-che la circolare Inps n. 54 del 22/03/2016 conferma la liquidazione delle pensioni 
esclusivamente tramite il sistema Nuova Passweb; 
 
Considerata la complessità di tale adempimento e verificata la mancanza di idonee 
professionalità da reperire presso questo Ente; 
 
Dato atto che l’Ente ha comunque necessità di acquisire un apposito servizio di verifica e 
consolidamento dei dati dei dipendenti sul portale passweb; 
 
Rilevato che all’interno del Sistema CONSIP per il servizio in oggetto non risulta attiva alcuna 
convenzione; 
 
Richiamata la precedente determinazione n. 364 del 29/07/2020, con la quale il servizio in 
questione veniva affidato alla Ditta Ediemme s. a. s. di Magenta (Mi) per l’anno 2020; 
 
Accertata la perfetta efficacia e l’efficienza del servizio proposto nell’anno 2020 e considerato 
altresì che l’Ente ha in essere un incarico per l’anno 2021 per l’elaborazione dei cedolini del 
personale dipendente del Comune di Busto Garolfo (MI) (determinazione n. 60 del 
28/01/2021),  
 
Atteso che la Ditta innanzi citata ha manifestato la possibilità di poter gestire, anche per l’anno 
2021, le pratiche relative alla gestione passweb (documentazione, con allegato preventivo di 
spesa, agli atti dell’Ente); 
 
Ricordato che l’affidamento del servizio alla sopra menzionata Ditta agevolerebbe la 

trasmissione dei dati dei dipendenti, in virtù del fatto che la stessa Ditta, già gestendo le 

pratiche relative ai cedolini, possiede nella propria banca la maggior parte dei dati personali 

necessitanti anche alla gestione passweb; 

Vista la circolare 04 febbraio 2021 del Ministero delle Infrastrutture in materia di affidamenti dei 

contratti sottosoglia, in deroga al codice dei Contratti e con validità fino al 31 dicembre 2021 ; 



DETERMINAZIONE N. 192 DEL 25/03/2021 

 

Attesa, pertanto, la necessità di procedere con l’affidamento del servizio in questione alla Ditta 

Ediemme s. a. s. di Magenta (MI), in relazione all’anno 2021 e per un importo complessivo pari 

ad € 2.000,00; 

Atteso altresì che trattasi di spesa non frazionabile, non soggetta ai limiti (art. 163 del Testo Unico degli 

Enti Locali); 

Visto il documento di regolarità contributiva agli atti dell’Ente nonché il C.I.G. a cui corrisponde il n. 

Z6C3122F75; 

 

Richiamato il Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020 – articolo 106 comma 3/bis – convertito in 

legge n. 77 del 17/07/2020, con il quale si approva la proroga al bilancio al 31/01/2021; 

Visto il successivo Decreto del Ministero dell'Interno del 13/01/2021, con il quale il termine per 

l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.03.2021; 

Richiamato il Decreto Legge n. 41 del 22/03/2021 - articolo 30 comma 4 – con il quale è stata 

prorogata al 30.04.2021 l’approvazione del bilancio 2021; 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2021 di approvazione 

del Peg per l’esercizio provvisorio; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 07/07/2020, con il quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare per l’anno 2021, per i motivi espressi in premessa, il servizio di gestione pratiche 

passweb (servizio di verifica e consolidamento dei dati dei dipendenti sul portale 
passweb, nonché gestione pratiche pensionistiche) alla Ditta Ediemme s.a.s. di 
Magenta, Ditta già affidataria per il medesimo anno 2021 del servizio di gestione dei 
cedolini dei dipendenti del Comune di Busto Garolfo (Mi) giusta determinazione n. 60 
del 28/01/2021;   

 
2. di assumere l’impegno di spesa di € 2.000,00 IVA compresa al cap. 1235/146 U.1.03.02.15.999 

MISSIONE 1 PROGRAMMA 2 del vigente bilancio; 
 

3. di dare atto che il presente impegno non soggiace ai limiti di cui all’articolo 163 del Testo Unico 
degli Enti Locali, in quanto trattasi di spesa non frazionabile; 
 
 

4. di dare altresì atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla 
comunicazione al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con 
l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente 
determinazione;  
 

5. di dare altresì atto che i pagamenti dovranno avvenire a 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 



DETERMINAZIONE N. 192 DEL 25/03/2021 

 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena apposto il relativo visto 
contabile. 

 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 

 


		2021-03-25T16:31:07+0100
	ARNOLDI ROSSANA




